
SERVISNÍ CENTRUM SPORTU  
ČUS BRNO-VENKOV 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2018

25. 6. 2019





Servisní centrum sportu ČUS Brno-venkov je pobočný spolek, 
který byl založen hlavním spolkem Českou unií sportu. Servisní 
centrum poskytuje odborné služby tělovýchovným jednotám, 
sportovním klubů a svazům na území okresu Brno-venkov.

SCS ČUS Brno-venkov za rok 2018 sdružovalo více než  
15 800 sportovců všech věkových kategorií ve 111 sportovních 
oddílech a tělovýchovných jednot s působností v okrese 
Brno-venkov. V rámci Jihomoravského kraje se jedná o okres 
s druhým nejvyšším zastoupením sportovců.

Základním dokumentem Servisního centra jsou stanovy. 
Statutárním orgánem pak předseda. Pobočný spolek je zapsán 
u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 70810.

Více informací o SCS ČUS Brno-venkov na  
www.scsbrnovenkov.cz. 

SCS ČUS BRNO-VENKOV



SLUŽBY SCS        PRO ČLENY SCS ČUS BRNO-VENKOV

I. Odborné pracoviště   

• metodická pomoc při zpracování žádostí 
sdružených TJ/SK - dotace státní MŠMT, MF  
dotace krajské a obecní

• vyúčtování dotací

• zpracování účetnictví pro TJ/SK, účetních 
závěrek, mzdové agendy

• poradenská činnost v oblasti účetnictví 
a ekonomiky  

• správa Informačního systému ČUS, 
poradenská činnost pro TJ/SK

• metodická činnost a součinnost s TJ SK 
(ekonomika, pasportizace, výkaznictví, 
účetnictví, legislativa a vedení klubů)

• poradenská činnost při zakládání nových 
klubů s využitím Manuálu řízení sportovního 
klubu

• poradenská činnost v oblasti pojištění 
sportovců i majetku klubů



II. Oblast vzdělávání

• součinnost a pomoc při organizaci 
vzdělávání v oblasti sportu, spolupráce se 
sportovními svazy při vzdělávání trenérů 
a rozhodčích

• poradenská činnost pro TJ/SK v této oblasti

• organizace vzdělávání v oblasti dotací, 
ekonomiky legislativy apod.pro funkcionáře 
klubů 

III. Organizace sportu

• součinnost při organizování soutěží, 
spolupráce se sportovními svazy v této 
oblasti

• spolupráce se SK/TJ při pořádání turnajů, 
a to i na mezinárodní úrovni

• součinnost při organizování významných 
sportovních akcí měst a obcí 

• organizování jednorázových sportovních 
akcí. 

IV. Vytváření podmínek pro sport 

• spolupráce s územní samosprávou 
(kraj,město,obec)- např.účast v komisích  
či poradních orgánech

• součinnost při vytváření koncepčních 
návrhů a materiálů např. při projektování 
sportovních staveb

• vztahy a součinnost s ostatními střešními 
organizacemi v daném území (např. Orel 
a Sokol nám není cizí)

• spolupráce se TJ/SK při sjednávání 
pronájmů sportovních zařízení pro vrcholový 
sport i nižší úrovni

V. Propagace a reklama, PR

• pořádání ankety Nejlepší sportovec okresu 
Brno-venkov



SPORTOVEC OKRESU BRNO-VENKOV        ROKU 2018

Sportovec 
okresu Brno-venkov 

roku 2018

vyhlášení ankety proběhne dne 
19. února 2019 v kině Réna v Ivančicích 
v 18 hodin. Na galavečeru budou oceněni 
nejlepší sportovci okresu.

Slavnostní

19. únor 
2019

Jihomoravská krajská 
organizace ČUS 
Servisní centrum sportu
Brno-venkov
Tělovýchovná unie 
Brněnska
a město Ivančice

Město Ivančice

VSTUP
ZDARMA

Místenky je možné
vyzvednout v KIC

Ivančice od
4. 2. 2019

V úterý 19. 2. 2019 se již počtvrté v řadě v Ivančickém kině Réna uskutečnilo slavnostní vyhlášení 
ankety Sportovec roku okresu Brno-venkov. Na slavnostním udělování cen úspěšným sportovcům za 
výkony předvedené v roce 2018 si našlo cestu téměř 200 diváků. Galavečerem provázel moderátor 
Dušan Binka, na uspořádání se podílela Tělovýchovná unie Brněnska ve spolupráci s městem Ivančice 
a Jihomoravskou krajskou organizací ČUS. Akce se konala pod záštitou hejtmana Jihomoravského 
kraje JUDr. Bohumila Šimka.



SPORTOVEC OKRESU

Lukáš Rosenberk - nohejbal

SPORTOVNÍ TALENT

Dominik Šrom - rádiový orientační běh

SPORTOVNÍ KOLEKTIV - MLÁDEŽNICKÝ 
TÝM

MNK Modřice - ml. žáci - nohejbal

SPORTOVNÍ KOLEKTIV - SENIORSKÝ TÝM

KK Slovan Rosice - ženy - kuželky

SPORTOVNÍ AKCE

European Cup Open - headis

SYMPAŤÁK DENÍKU ROVNOST

Müller Martin - nohejbal

SPORTOVEC S HANDICAPEM

Hana Šimečková - parajezdectví-paravoltiž

TRENÉR

Gulda Petr - nohejbal

OSOBNOST (BEZ POŘADÍ)

Ing. Vojtěch Miloslav - stolní tenis

Ryška Bohumil - fotbal

Ocenění v jednotlivých kategoriích



Fotografie z vyhlášení



Moderátor: Dušan Binka

Fotograf: Radek Míča

Fotogalerie: http://www.sportovecjmk.cz/okresy/breclav/fotogalerie



ROZVAHA

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k posled. dni 
účetního období

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

36

37
38
39
40

ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb.

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 

  7. Drobný dlouhodobý hmotný  majetek   

  1. Pozemky
  2. Umělecká díla, předměty a sbírky 
  3. Stavby 

A. Dlouhodobý majetek celkem 

  2. Software
  3. Ocenitelná práva

  7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

  6. Základní stádo a tažná zvířata 

Servisní centrum sportu ČUS
Brno-venkov

…………………………………
pobočný spolek

…………………………………

Rozvaha (bilance)
v plném rozsahu

ke dni   31.12.2018
(v tisících Kč)

IČ
7387911

AKTIVA

  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

Součet ř. 2+10+21+29
Součet ř. 3 až 9

  5. Pěstitelské celky trvalých porostů 

  4. Drobný dlouhodobý nehmotný  majetek   
  5. Ostatní dlouhodobý nehmotný  majetek   
  6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Součet ř. 11 až 20II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem

  4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                     

  8. Ostatní dlouhodobý hmotný  majetek   
  9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný  majetek 

  1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 
Součet ř. 22 až 28III. Dlouhodobý finanční majetek celkem                      

  2. Podíly v osobách pod podstatných vlivem                                            
  3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti                                              
  4. Půjčky organizačním složkám 
  5. Ostatní dlouhodobé půjčky  
  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 
  7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

  1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje
Součet ř. 30 až 40IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem

 10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 

  2. Oprávky k softwaru
  3. Oprávky k ocenitelným právům
  4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku
  5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku
  6. Oprávky ke stavbám

  7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí

  8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů
  9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům

 11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

Název, sídlo, právní forma

a předmět činnosti účetní jednotky 

Vídeňská 470/9
639 00 Brno

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.,

© Bilance Praha 2004



Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k posled. dni 
účetního období

41 88
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58

59

60
61
62
63
64

65

66
67
68
69
70
71
72 88
73 30
74
75 58
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85 88

Součet ř. 82 až 84 IV. Jiná aktiva celkem  

ř. 1+41  AKTIVA CELKEM

   5. Dluhové cenné papíry k obchodování                                                         

  9. Poskytnuté zálohy na zásoby   

  16. Pohledávky z emitovaných dluhopisů                                                                           
  17. Jiné pohledávky                                                   
  18. Dohadné účty aktivní

   4. Majetkové cenné papíry k obchodování

   5. Ostatní pohledávky
   6. Pohledávky za zaměstnanci                                                                            

II. Pohledávky celkem                                                        

   1. Pokladna   

   3. Účty v bankách     
   2. Ceniny   

Součet ř. 53 až 71

Součet ř. 73 až 80III. Krátkodobý finanční majetek celkem 

  11. Ostatní daně a poplatky                                                                

  1. Materiál na skladě     

   3. Pohledávky za eskontované cenné papíry

   1. Odběratelé
   2. Směnky k inkasu

  2   Materiál na cestě               
  3. Nedokončená výroba          
  4. Polotovary vlastní výroby          

Součet ř. 42+52+72+81 B.   Krátkodobý majetek celkem                                  
Součet ř. 43 až 51I. Zásoby celkem 

  6. Zvířata                                                       
  7. Zboží na skladě a v prodejnách          

  5. Výrobky

  8. Zboží na cestě   

  19. Opravná položka k pohledávkám                                                 

   4. Poskytnuté provozní zálohy

   8. Daň z příjmů                                                                                 
   9. Ostatní přímé daně                                                                       
  10. Daň z přidané hodnoty                                                                 

   7. Pohledávky za  institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění

  12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem
  13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samosprávných celků                          
  14. Pohledávky za účastníky sdružení                                                       
  15. Pohledávky  z pevných terminovaných operací           

   6. Ostatní cenné papíry
   7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek                                                      
   8. Peníze na cestě

   2. Příjmy příštích období                                                                    
   3. Kursové rozdíly aktivní                                                                 

   1. Náklady příštích období  

© Bilance Praha 2004



Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k posled. dni 
účetního období

86 35
87
88
89
90
91 35
92 35
93
94
95 53
96
97
98
99

100
101
102
103
104
105
106 53
107
108
109
110
111 47
112

113

114
115 6
116
117
118

119

120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134 88ř.  86 + 95 PASIVA  CELKEM

Součet ř. 96+98+106+130B.        Cizí zdroje celkem
ř. 97I. Rezervy celkem 

   1. Dlouhodobé bankovní úvěry

Součet ř. 99 až 105II. Dlouhodobé závazky celkem  

   2. Emitované dluhopisy

Součet ř. 88 až 90I. Jmění celkem                                                                 

Součet ř. 92 až 94II. Výsledek hospodaření celkem 

   1. Vlastní jmění                                         
   2. Fondy                                                                 
   3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků

   1. Účet výsledku hospodaření                                                                   
   2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

PASIVA

Součet ř. 87 + 91                A.      Vlastní zdroje celkem                                                    

   3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let                                             

   1. Rezervy                                                                                                      

   2. Směnky k úhradě

 15. Závazky k účastníkům sdružení                                                                      

   3. Závazky z pronájmu                                                                         
   4. Přijaté dlouhodobé zálohy                                                                
   5. Dlouhodobé směnky k úhradě                                                          
   6. Dohadné účty pasivní
   7. Ostatní dlouhodobé závazky                                                           

   4. Ostatní závazky

Sestaveno dne:   19.2.2019

   5. Zaměstnanci

   9. Ostatní přímé daně                                                                            
   8. Daň z příjmů                                                                                      

   7. Závazky k  institucím sociálního zabezpeční a veřejného zdravotního 
pojištění

   6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům                  

 13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků                                    

 12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu
 11. Ostatní daně a poplatky                                                                    
 10. Daň z přidané hodnoty                                                                      

 17. Jiné závazky                                                                                     
 16. Závazky z pevných termínových operací

   2. Výnosy příštích období                                                                     

Součet ř. 131 až 133IV. Jiná pasiva celkem                                                   

 22.  Dohadné účty pasivní                                                                    
 21. Vlastní dluhopisy

Součet ř. 107 až 129              III. Krátkodobé závazky celkem                                   

   1. Výdaje příštích období                                                                      

 23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci               

   3. Přijaté zálohy

 20. Emitované krátkodobé dluhopisy
 19. Eskontní  úvěry                                                           
 18. Krátkodobé  bankovní úvěry                                                             

 14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů

   3. Kursové rozdíly pasivní                                                                    

   1. Dodavatelé

© Bilance Praha 2004



A. 1
I. 2

3
4
5
6

II. 7
8
9

10
11

III. 12
13
14
15
16
17

IV. 18
19
20
21

V. 22
23
24
25
26
27
28
29
30

VI. 31

32
33
34
35
36
37

VII. 38
39
40

VIII. 41
42

43

ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb.

307

Výčet položek 
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.,

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem

Výkaz zisku a ztráty
v plném rozsahu

(v tisících Kč)
ke dni   31.12.2018

122

160

Náklady celkem

 29. Tvorba rezerv

 17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení
 18. Ostatní pokuty a penále
 19. Odpis nedobytné pohledávky

  32. Poskytnuté příspěvky 
Daň z příjmů celkem
 33. Dodatečné odvody daně z příjmů

 21. Kursové ztráty
 22. Dary

 25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

 11. Ostatní sociální pojištění 

  15. Daň z nemovitostí
  16. Ostatní daně a poplatky
Ostatní náklady celkem

 20. Úroky

   8. Ostatní služby
Osobní náklady celkem
   9. Mzdové náklady
 10. Zákonné sociální pojištění

   3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek
   4. Prodané zboží

   6. Cestovné
   7. Náklady na reprezentaci

IČ
7387911

Náklady
Spotřebované nákupy celkem
   1. Spotřeba materiálu
   2. Spotřeba energie

Číslo 
řádku

25
25

  31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

Služby celkem

 12. Zákonné sociální náklady
 13. Ostatní sociální náklady
Daně a poplatky celkem
  14. Daň silniční

 28. Prodaný materiál

   5. Opravy a udržování

 23. Manka a škody
 24. Jiné ostatní náklady

 27. Prodané cenné papíry a podíly

 30. Tvorba opravných položek
Poskytnuté příspěvky celkem

 26. Zůstatková cena prodaného dlouhodob. nehmot. a hmot. majetku

1 2

……………………………….

Činnosti
hlavní hospodářská

Název, sídlo, právní forma
a předmět činnosti účetní jednotky

160

122

Servisní centrum sportu ČUS
Brno-venkov

Vídeňská 470/9
639 00 Brno

……………………………….
pobočný spolek

© Bilance Praha 2004

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY



B. 44
I. 45

46
47
48

II. 49
50
51
52
53

III. 54
55
56
57
58

IV. 59
60
61
62
63
64
65
66

V. 67

68
69
70
71
72
73
74

VI. 75
76
77
78

VII. 79
80
81

C. 82
83

D. 84

Sestaveno dne:   19.2.2019

Podpisový záznam:

-15 50

-15 50
292 50

292

Číslo 
řádku

50

50

Činnosti
hlavní hospodářská

1 2

Výsledek hospodaření před zdaněním
 34. Daň z příjmů

Provozní dotace celkem

 22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku

 19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Výsledek hospodaření po zdanění

 21. Tržby z prodeje materiálu

 26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

 23. Zúčtování rezerv
 24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku
 25. Zúčtování  opravných položek
Přijaté příspěvky celkem

 29. Provozní dotace

 27. Přijaté příspěvky (dary)
 28. Přijaté členské příspěvky

  Výnosy celkem

 20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

 12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení
 13. Ostatní pokuty a penále
 14. Platby za odepsané pohledávky

 16. Kursové zisky

Výnosy

Aktivace celkem
   8. Aktivace materiálu a zboží

Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem
   1. Tržby za vlastní výrobky

   3. Tržby za prodané zboží

 18. Jiné ostatní výnosy
Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek 
celkem

   2. Tržby z prodeje služeb

 11. Aktivace dlouhodobého hmotného  majetku

 15. Úroky

Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem
   4. Změna stavu zásob nedokončené výroby
   5. Změna stavu zásob polotovarů

   9. Aktivace vnitroorganizačních služeb

Ostatní výnosy celkem

 10. Aktivace dlouhodobého nehmotného  majetku

   6. Změna stavu zásob výrobků
   7. Změna stavu zvířat

292

 17. Zúčtování fondů

© Bilance Praha 2004





Jakub Koudelka
předseda

IČO: 07387911

www.scsbrnovenkov.cz

STATUTÁRNÍ ORGÁN


